1

2012 年 7 月 25 日

 各   位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である DAC ビジネスパートナーズ株

式会社を下記のとおり吸収合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるた

め、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

DAC ビジネスパートナーズ株式会社は、当社が 100％出資する連結子会社であり、投

資業ならびに有価証券の取得・保有・処分等を行ってまいりましたが、有価証券の処分の

進捗等により、直前事業年度においては、事業活動は限定的な範囲に留まっております。

このたび当社グループ各社の役割を再定義する中で、事業効率化の観点からグループ

内の経営資源を集中し、より一層迅速かつ適切な経営を行うべく、同社を吸収合併するこ

とといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（両社）  2012 年 7 月 25 日

合併契約締結  2012 年 7 月 25 日

実施予定日（効力発生日） 2012 年 10 月 1 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併であり、DAC

ビジネスパートナーズ株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に定める略式

合併であるため、株主総会の承認を得ずに実施するものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、DAC ビジネスパートナーズ株式会社は本合

併により解散いたします。

2

（３）合併に係る割当の内容

当社完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金の

支払いは行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

DAC ビジネスパートナーズ株式会社は新株予約権及び新株予約権付社債を発行し

ておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 デジタル・アドバタイジング・コン

ソーシアム株式会社

DAC ビジネスパートナーズ株式

会社

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿四丁目

20 番 3 号

東京都渋谷区恵比寿四丁目

20 番 3 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢嶋弘毅 代表取締役社長 櫻井康芳

（４）事業内容 １．インターネット等デジタルネッ

トワーク上の広告スペースの購

入、販売

２．インターネット等デジタルネッ

トワークを利用した広告、マーケ

ティングプロモーション、PR 活動

の企画、運営、コンサルテーショ

ン

３．インターネット等デジタルネッ

トワーク上の広告に関する効果

の調査受託

４．インターネット等デジタルネッ

トワークを利用した広告に関す

る情報提供サービス及び研究

開発、情報システムの販売等

投資業、有価証券の取得・保

有・処分等

（５）資本金 40 億 3,183 万円 1 億 8,500 万円

（６）設立年月日 1996 年 12 月 2 日 2005 年 9 月 12 日

（７）発行済株式数 534,423 株 18,000 株

（８）決算期 3 月 3 月

（９）大株主及び持株比率 株式会社博報堂ＤＹメディアパ

ートナーズ 43.54％

デジタル・アドバタイジング・コン

ソーシアム株式会社 100％

3

株式会社博報堂 8.42％

株式会社東急エージェンシー

1.87％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） 1.76％

（注）上記のほか、自己株式

9.13％があります。

（10）直前事業年度の経営

成績及び財政状態
平成 24 年 3 月期（連結） 平成 24 年 3 月期（個別）

純資産 16,453,943 千円 527,330 千円

総資産 31,545,626 千円 633,575 千円

1 株当たり純資産 22,172.82 円 29,296.14 円

売上高 82,785,163 千円 -

営業利益 2,234,025 千円 △1,260 千円

経常利益 2,295,507 千円 △1,248 千円

当期純利益 1,369,844 千円 4,441 千円

1 株当たり当期純利益 2,726.61 円 246.75 円

４．合併後の状況

名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期いずれも合併による

変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社を吸収合併するものであり、当期以降の連結業績

に与える影響は軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2012 年 5 月 10 日公表分）及び前期連結実績 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

当期連結業績予想

（2013 年 3 月期第 1 四半期）

21,800

～24,010
377～515 398～536 101～146

前期連結実績

（2012 年 3 月期第 1 四半期）
17,831 320 335 104

以  上